
 

 

.   

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON FES 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 
Sede:Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 - 54137    fax 0172 1908018 

Ambito Territoriale n.19 
e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 

C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 
        Al Consiglio d’Istituto 

        Al Sito WEB dell’Istituto 
        Agli ATTI 

 

OGGETTO: PROPOSTA DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO-N. 1 /2018 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
creativa espressività corporea) 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)  
Avviso AOODGEFID\1953 del  21 febbraio 2017 Competenze di Base 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1953 del  21 febbraio 2017, “Avviso pubblico PER IL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE IN CHIAVE INNOVATIVA A SUPPORTO DELL’OFFERTA 
FORMATIVA” Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FES) 
 - Obiettivo specifico - 10.2 Azione 10.2.1 e 10.2.2; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d' lstituto n.1 del 27/10/2016 e del Collegio dei Docenti n.3 del 
27/10/2016 con la quale è stato approvato il progetto PON FSE"; 
 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018, del MIUR - Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali -Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale-Uff IV , con la quale all’IC ARPINO DI SOMMARIVA DEL BOSCO CN è stata 

NOTIFICATA AUTORIZZAZIONE PROGETTO E IMPEGNO DI SPESA 
finalizzato alla realizzazione di INTERVENTI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE IN 
CHIAVE INNOVATIVA A SUPPORTO DELL’OFFERTA FORMATIVA   i cui codici identificativi nazionali  
sono: 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
creativa espressività corporea)  
10.2.1A – FESPON –PI– 2017-22  PROT.203 del 10.01.2018 con un finanziamento di € 19.911,60; 
 
 
 

http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it/


 

 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)  
10.2.2A – FESPON –PI– 2017-40  PROT.203 del 10.01.2018 con un finanziamento di € 44.130,70; 
 
VISTO la delibera n. 2 del 15/02/2018 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma 
Annuale 2018; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ed in particolare 
l’art.6 comma 4 “competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuali conseguenti ad 
entrate finalizzate”; 
 
CONSIDERATO che è necessario prevedere due specifici progetti per la gestione del finanziamento 
assegnato relativo al 10.2.1A – FESPON –PI– 2017-22 ed al 10.2.2A – FESPON –PI– 2017-40 con 
specifica delle Entrate nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare la commistione della 
gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle Linee Guida; 
 

DECRETA 
 

L’assunzione nel Programma Annuale 2018 del finanziamento relativo al seguente progetto PON FSE 

per un importo complessivo di € 64.042,30 come indicato per le Azioni nel prospetto di seguito 
riportato. 

 
Sottoazione 

Codice   
identificativo 
progetto 

Titolo 
Progetto 

Importo 
autorizzato  

Titolo sottoprogetto  Importo 
autorizzato 
per 
sotoprogetto 

10.2.1A 10.2.1A – 
FESPON –

PI– 2017-22 

 19.911,60 At king’s castel 
At King’s caste 2 
Alla corte del Re 
Un castello di emozioni 

 5.082,00 
 4.665,60 
  5.082,00 
 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A – 
FESPON –

PI– 2017-40 

 44.130,70 Dalla scacchiera alla tavola 
A scuola con i Re e le 
Regine della primaria 
A scuola con i Re e le 
Regine della secondaria di 1 
grado 
The Loch Ness monster 
Una giornata sul 
palcoscenico 

6.877,90 
6.061,50 

 
5.011,50 

 
 

12.615,80 
13.564,00 

 
 
 
 
 
 



 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle  
 
ENTRATE Modello A- Aggregato 04 “Finanziamento da Enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” 
ed imputato alla voce 01 “Finanziamenti UE” del Programma Annuale 2018 per complessivi € 
64.042,30. 
 
 
SPESE ai progetti 
P26 - 10.2.1A- FESPON-Pi-2017-22 COMPETENZE DI BASE SCUOLA INFANZIA con l’imputazione ai conti 
e sottoconti  
Totale spese       €        19.911,60 
P27 - 10.2.2A- FESPON-Pi-2017 40 COMPETENZE DI BASE SCUOLA PRIMARIA E SEC 1 GRADO PRIMARIA 
con l’imputazione ai conti e sottoconti  
Totale spese       €        44.130,70 
 

Il presente decreto di modifica al Programma Annuale 2018, viene trasmesso al 
Consiglio d’Istituto per approvazione come previsto dal comma 4 art.6 D.I.n.44 
dell’1/2/2002. 

                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                      Prof. Secondino BOSSOLASCO 


		2018-01-29T14:41:03+0100
	SECONDINO BOSSOLASCO




